
Dažniausiai užduodami klausimai 

 

1. Kur įsigyti žvakučių? 

Visi miestai žvakutes įsigyja individualiai. Mes perkame iš „Geralda”. 

Geriausia, kad žvakutės būtų raudonos spalvos, tačiau jeigu negalite tokių gauti, tik sir baltos. Svarbiausia, 

kad dalyvaujate šioje iniciatyvoje ir pagerbiate visus organų donorus. 

 

2. Kelintą valandą vyksta žvakučių uždegimas? 

Didžiuosiuose miestuose žvakutes degame nuo 17 val. Tačiau Jūs pažįstate savo miestą geriausiai, todėl dekite 

žvakutes tokiu metu, kada tikėtina, kad jas pamatys daugiausiai žmonių ir sužinos apie skleidžiamą žinią. 

 

3. Kaip susijęs žvakučių uždegimas ir pastatų apšvietimas žaliai? 

Žvakučių uždegimas organų donorams pagerbti prasidėjo asociacijos „Gyvastis” iniciatyva prieš 11 metų. 

Lietuvoje organų donorystė yra konfidenciali. Vadinasi, donoro artimieji ir pacientai po organų 

transplantacijos, tarpusavyje negali susitikti. Asociacija „Gyvastis” vienija transplantacijos laukiančius ir jau 

su transplantuotu organu gyvenančius žmones. Juos vienija begalinis dėkingumas donorams, išgelbėjusiems 

jų gyvybes bei donorų artimiesiems, priėmusiems prasmingiausią sprendimą dėl organų dovanojimo. Taip 

gimė žvakučių uždegimo iniciatyva donorams pagerbti, norint išreikšti viešai dėkingumą. 

Prieš keletą metų prisijungė ir Nacionalinis transplantacijos biuras, kurie inicijuoja pastatų ar tiltų apšvietimą 

žalia spalva. Minėdami Pasaulinę organų donorystės dieną daug pasaulio didžiųjų miestų apšviečia pastatus 

žaliai. Jei jūsų mieste bus uždegamos žvakutės, vis tiek kviečiame prisijungti ir apšviesti pastatus žaliai. 

 

4. Statistika 

Sužinoti kiek jūsų mieste asmenų turi donoro kortelę ar kiek organų donorų, ar kiek transplantuotų žmonių 

gyvena jūsų mieste, jūs galite sužinoti paskambinę į Nacionalinį transplantacijos biurą,  

Telefonais: (8 5) 279 6096; (8 5) 279 6691. 

 

5. Viešinimas 

Organizatoriams, kurie užsiregistruos dalyvauti žvakučių uždegimo organų donorams pagerbti iniciatyvoje, 

atsiųsime plakatą, kurį galėsite atsispausdinti arba paskelbti savo socialinės medijos kanalais. 

 

6. Mokymai 

Bus organizuojami nuotoliniai mokymai organizatoriams, kurie užsiregistruos dalyvauti šioje iniciatyvoje. 

„Gyvasties” prezidentė Aušra Degutytė papasakos plačiau apie šią iniciatyvą, atsakys į visus Jūsų klausimus. 

1 val. trukmės mokymai planuojami antroje rugsėjo mėn. pusėje. 

 

7. Kam to reikia? 

Ši iniciatyva yra begalinio dėkingumo išraiška visiems organų donorams bei jų 

artimiesiems. Šia iniciatyva siekiame paskatinti žmones susimąstyti apie tai, 

kokių nuostabių žmonių yra Lietuvoje bei pasvarstyti ar pasikalbėti su savo 

artimaisiais apie savo sprendimą dėl organų dovanojimo po mirties. 

2023 m. LR Prezidentas Gitanas Nausėda už šią iniciatyvą „Gyvasčiai” įteikė 

„Lietuvos galios” apdovanojimą. 

Taigi, tai ką mes, visi miestai darome, yra tikrai svarbu, tikslinga ir pastebima 

aukščiausiu lygiu.  

 


